
 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN de la Comisión de Selección del proceso selectivo convocado para 

cubrir, con carácter indefinido, un puesto de RESPONSABLE DE ÁREA DE GESTIÓN 

DE SERVICIOS, incluido en la oferta de empleo público para 2022, por la que se publican 

los resultados provisionales de la Fase Oposición y el listado de las personas 

candidatas que pasan a la Fase de Concurso. 

De conformidad con lo dispuesto en las bases de la Resolución de 8 de abril de 2025, del Director 

Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se inicia el proceso de 

selección para cubrir un puesto, con carácter indefinido, de RESPONSABLE DEL ÁREA DE GESTIÓN 

DE SERVICIOS, incluido en la Oferta de Empleo Público para 2022, la Comisión de selección nombrada 

al efecto, ha resuelto:  

Primero. - Publicar el resultado del acto público de apertura de plicas, realizada el 30 de junio de 2025, 

correspondientes al ejercicio 2 de la fase de oposición: 

Nº PLICA DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUACIÓN CASO 
PRÁCTICO (Máx.25 

puntos) 

1 ***8946** NAVARRO VITALLA, JAIME 12,125 

2 ***1125** CABRERA DIAZ, JOSE MANUEL 13,25 

3 ***4152** GARCIA ALONSO, MARIA MERCEDES 6,625 

4 ***0276** ESPAÑOL ABADIA, ALEJANDRO 9,375 

5 ***5219** ANDREU BUENO, ERIKA 12,5 

6 ***2295** BENTUE BLANCO, MIGUEL 3,5 

7 ***7375** CALATAYUD CRISTOBAL, FRANCISCO JAVIER 18,5 

8 ***0574** ANTON MARTIN, INES 6 

 

Segundo. - La resolución de la convocatoria del proceso selectivo establece, en su apartado 8.2, lo 

siguiente: 

La fase de oposición tiene carácter eliminatorio y será necesario para aprobar, obtener una puntuación 

mínima de 17 puntos, en la suma del resultado de los dos ejercicios, y encontrarse entre las 15 

mejores notas.  

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 J

e
sú

s 
T

e
je

d
o
r 

B
a
s,

 D
ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 R

e
cu

rs
o
s,

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 0

2
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
M

Z
2
B

6
F

2
6
JV

1
2
0
X

F
IL

.



 
 

 

2 / 2 
 
 

De acuerdo con este requisito, se publica el listado de las personas candidatas que han superado la 

fase de oposición y pasan a la fase de concurso: 

ORDEN 
A-Z 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUACIÓN 
TEST (Máx. 15 

puntos) 

PUNTUACIÓN 
CASO 

PRÁCTICO 
(Máx.25 
puntos) 

PUNTUACIÓN 
TOTAL FASE 
OPOSICIÓN 

(Máx.40 puntos) 

1 ***5219** ANDREU BUENO, ERIKA 9,5 12,5 22 

2 
***1125** 

CABRERA DIAZ, JOSE 
MANUEL 7,67 13,25 20,92 

3 
***7375** 

CALATAYUD CRISTOBAL, 
FRANCISCO JAVIER 13 18,5 31,5 

4 
***0276** 

ESPAÑOL ABADIA, 
ALEJANDRO 10,83 9,375 20,205 

 

Cuarto. - Conceder un plazo de cinco días naturales, desde la publicación de esta resolución, para 

que las personas participantes en el proceso presenten las alegaciones que consideren oportunas. 

 

Quinto.- Hacer pública esta resolución, mediante su publicación en la web de AST 

https://ast.aragon.es.  

  

La presidenta de la Comisión de Selección 

Fdo.-  María Jesús Tejedor Bas 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 J

e
sú

s 
T

e
je

d
o
r 

B
a
s,

 D
ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 R

e
cu

rs
o
s,

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 0

2
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
M

Z
2
B

6
F

2
6
JV

1
2
0
X

F
IL

.


